
 
 
 
 
 
 
 
 

Determinazione N.148 GEN. del 03/03/2025 
 
 
CONCORSO PUBBLICO PER ESAMI PER L’ASSUNZIONE A TEMPO 
INDETERMINATO E PIENO, DI UNA UNITÀ DI PERSONALE  AREA DEGLI 
ISTRUTTORI - PROFILO PROFESSIONALE ISTRUTTORE DEI SERVIZI DI 
BIBLIOTECA. APPROVAZIONE VERBALE DELLA COMMISSIONE 
ESAMINATRICE E GRADUATORIA FINALE 
 

Il Responsabile dell’Area Amministrativa    
 

Richiamati:  
• Il decreto sindacale n. 20 del 10/12/2024 con il quale sono stati conferiti gli incarichi 

di Elevata Qualificazione;      
• l’art.  23 del Regolamento sull’Ordinamento degli Uffici e dei Servizi; 
• l’art. 165, comma 9, del Decreto Legislativo n. 267 del 18/08/2000; 
• l’art. 183 del Decreto Legislativo n. 267 del 18/08/2000, con particolare riferimento al 

comma 8, che dispone che il programma dei pagamenti conseguenti all’assunzione 
degli impegni di spesa deve essere compatibile con i relativi stanziamenti di cassa; 

•  l’art. 54 del Regolamento di Contabilità; 
• la deliberazione consiliare n. 40 del 18/12/2024, dichiarata immediatamente 

eseguibile, con cui è stato approvato il bilancio di previsione finanziario per il 
triennio 2025/2027; 

• la deliberazione G.C. n. 165 del 18/12/2024, dichiarata immediatamente eseguibile, 
con cui è stato approvato il piano esecutivo di gestione 2025/2027; 
 

Visto:  
➢ il regolamento sull'ordinamento degli Uffici e dei Servizi, approvato e modificato, 

da ultimo, con deliberazione di Giunta n. 135 del 04/09/2023; 
➢ la deliberazione della Giunta comunale n. 31 del 05/04/2024 e successivi 

aggiornamenti relativa al Piano integrato delle attività e organizzazione (PIAO) 
per il triennio 2024-2026, con la quale si è stabilito di procedere, con concorso 
pubblico per esami, alla copertura di un posto nell’area degli istruttori - profilo 
professionale “Istruttore dei servizi di biblioteca”, a tempo indeterminato e pieno; 

 
Preso atto che sono state espletate, con esito negativo, le procedure di mobilità di cui 
all’articolo 34-bis, del d.lgs. 165/2001; 
 
Visto l’art. 35-quater D. Lgs. n. 165/2001 “Procedimento per l'assunzione del personale 
non dirigenziale”, come modificato dal D.L. n. 36 del 30.04.2022 convertito con 
modificazioni dalla L. 29 giugno 2022, n. 79 che prevede nuove modalità di svolgimento 
dei concorsi pubblici; 
 



Dato atto che: 
- con determinazione del Responsabile del Settore Amministrativo n. 720 del 

11/12/2024 è stato approvato lo schema di bando di concorso per la copertura di n. 
1 posto a tempo indeterminato e pieno, di una unità di personale area degli 
istruttori - profilo professionale istruttore dei servizi di biblioteca; 

- il bando di concorso è stato pubblicato in data 11.12.2024 nel Portale InPA.gov e 
sul sito ufficiale dell’Ente all’indirizzo www.comune.rivoltadadda.cr.it nella 
sezione Amministrazione Trasparente –bandi di concorso; 

- con determinazione n. 35 del 15/01/2025 si è proceduto all’approvazione 
dell’elenco dei candidati ammessi con riserva; 

- con Determinazione n. 76 del 29/01/2025 si è proceduto a nominare la 
Commissione giudicatrice del Concorso in oggetto; 

 
Preso atto dello svolgimento delle prove concorsuali; 
 
Visto: 
- il vigente Regolamento Comunale sull’Ordinamento degli Uffici e dei Servizi, 
- il vigente Regolamento Comunale di Contabilità; 
- lo Statuto Comunale, 
- il Decreto Legislativo n. 267/2000, con specifico riguardo agli artt. 107 e 183. 
 
DATO ATTO che il presente provvedimento non comporta spesa e, pertanto, non 
necessita del visto di regolarità contabile previsto dall’art. 183 comma 7 del D. Lgs. n. 
267/2000; 
 

D E T E R M I N A 
 

1. Di dare atto che la premessa forma parte integrante e sostanziale del presente 
provvedimento. 

 
2. Di prendere atto e di approvare i verbali redatti a cura della Commissione 

esaminatrice intervenuta nell’espletamento del concorso copertura di n. 1 posto a 
tempo indeterminato e pieno, di una unità di personale area degli istruttori - 
profilo professionale istruttore dei servizi di biblioteca, conservato agli atti 
dell’ufficio Segreteria. 

 
3. Di approvare la graduatoria finale relativa al concorso per la copertura di n. 1 

posto a tempo indeterminato e pieno, di una unità di personale area degli 
istruttori - profilo professionale istruttore dei servizi di biblioteca redatta a cura 
della Commissione esaminatrice qui allegata. 

 
4. Di dare atto che, espletata la procedura concorsuale, è stata proclamata vincitrice 

del concorso la Sig.ra Carioni Vienna Valentina in quanto prima classificata nella 
graduatoria di merito. 

 
5. Di dare atto che l’esito del concorso è stato pubblicato sul portale InPA.gov, 

all’Albo Pretorio, sul sito istituzionale e alla sezione “Amministrazione 
Trasparente” – Bandi di Concorso dell’ente. 

 
6. Di trasmettere il presente atto agli uffici competenti per i successivi adempimenti 

di legge. 
 
                                                                La Responsabile dell’Area Amministrativa  



                                                                                      Dott.ssa Anna Bellopede 
 

Documento firmato digitalmente ai sensi dell'art. 24 del D.Lgs. n. 82/2005 e depositato presso la sede
dell'Amministrazione Comunale di Rivolta d'Adda. Ai sensi dell'art. 3 del D.Lgs. 39/93 si indica che il documento è
stato emanato da:

BELLOPEDE ANNA in data 03/03/2025



COMUNE DI RIVOLTA D'ADDA

Pareri

163

CONCORSO PUBBLICO PER ESAMI PER L’ASSUNZIONE A TEMPO INDETERMINATO E PIENO,
DI UNA UNITÀ DI PERSONALE  AREA DEGLI ISTRUTTORI - PROFILO PROFESSIONALE
ISTRUTTORE DEI SERVIZI DI BIBLIOTECA. APPROVAZIONE VERBALE DELLA COMMISSIONE
ESAMINATRICE E GRADUATORIA FINALE

2025

Servizio Affari Generali

Proposta Nr. /

Oggetto:

Ufficio Proponente:

Estremi della Proposta

03/03/2025Data

Parere Favorevole

Laura Magni

Visto Contabile

Ai sensi dell'art. 183 comma 7 del TUEL n.267/2000, il Responsabile dell'Area Finanziaria attesta la copertura
finanziaria e appone il visto di regolarità contabile FAVOREVOLE.

Responsabile del Servizio Finanziario

Sintesi parere:

Documento firmato digitalmente ai sensi dell'art. 24 del D.Lgs. n. 82/2005 e depositato presso la sede
dell'Amministrazione Comunale di Rivolta d'Adda. Ai sensi dell'art. 3 del D.Lgs. 39/93 si indica che il documento è
stato emanato da:

MAGNI LAURA in data 03/03/2025


